
III. ZL0MKY

Zlomek, smíšené číslo

2. Které ze zlomků se rovnají číslu 1 nebo 0? (Spoj šipkami.)

Zeleně lybarvi zlomky rovné l.
('crvcně vybarvi zlomky menší než 1.
Mtxlřc vylrarvi zlomky větší než 1.

1.

1.

3. ptttttrlt'f rttitkti tlct'rlvrtrrsti ttcbo rovnosti zapiš, které zlomkyjsou menší než 1,rovné 1

+ ii| 1i1, +:,r1 +!1+i], )i 1 ;i], +L]1

nebo větší než l:

8r-
3 L-_] l

Jl-

'!_, 
l

l3

UrČi Podle obrázki,na kolik dílŮ je rozdělen celek. Jaká část je vyšrafovaná a jakárryšrafována není?

M ffi M M ffi @ MlCelek: ? částí:

Vyšrafovaná
část:

Nevyšrafovaná
část:

1000
1000

J
4

7

7
9

10
0
5

100
100

17

l5
?1
25

0
10

l l500 2
8

56
10

2
2

0

3
1000 1000



Pracuj podle zadání.

a) 'Zapiš vždy zlomkem, jaká část útvarů je vybarvena (V) a jaká část

Ukaž na obrázcích a doplň.

b) Vybarvené části obrázků zapiš zlomkem a příslušným číslem smíšeným.

doplň vynechané

X
4 

čitatel udává, kolik částícelku uvažujeme (4 části z 9)

zlomek zlomková čára
9

jmenovatel udává, na kolik stejných částíje celek rozdělen (na 9 částí)

Přečti zlomky a potom doplň vynechané sčítance tak, aby se každý součet rovnal 1.

2
7L/l
10- m -;

vybarvena není (N).

M\ay
.i \r,

vyobrazených

8
$,.i.V:

E.J1

aaaXX
13 /5
ď lď

tatele zlomků.

t--T____lffir--n
'

Vybarvi vždy jednu polovinu obrázku aaffic)

I ..i

z|zziu

{
=j

i}- ...

--:_ :,,i5

Drt
óla.
39

1

tj

:)
4U

_l

- 
,,l

šššš

]ffi
,;
Ii-l

a '.",.'':,::
4.4

l-] _,:,l

4.+

25

V:

ffiffi;
L-j

Doplň čitatele ve zlomcích tak, aby se každý zlomek rovnat }.

'Z",
4 5U 14

]:i:.]]]:: _,,;. .:]]l,

m^lU lz
-...:.: -:a..,.,: :]:,1i.,]

iOů 2a 6

Maximální počet bodů: .;, :

1

3s3ť T8 íffiT--l|trřFl l

Dosažený počet aoaů:7


